.MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA
Departamento de Salud

QUILLOTA, 9 4 0c. 20

La Alcaldia decretd hoy io que sigue:

nom: 60639 yuistos:

1.- Ord. N° 464 de fecha 27 de Agosto de 2014, solicitud de V°B° para la conformacién de
Referentes Técnicos de Licencia Médica Electronica de la Red Municipal de Centros de Salud de
Quillota.

2.- Resolucion Exenta N° 3548 de fecha 25/06/2013 Convenio Mandato “Implementacién Proyecto
Licencia Médica Electronica” entre la |. Municipalidad de Quillota y el Servicio de Salud Vina del
Mar Quillota.

3.- Ord. N° 838 de fecha 13 de Marzo de 2013, Instruye sobre Implementacion Licencia Médica
Electrénica.

3.- La Resolucién N° 1600 de 2008 de Contraloria General de |a Republica y en virtud de las
facultades que me confiere la ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus
posteriores modificaciones.

DECRETO:

PRIMERO: AUTORIZASE, conformacion de la Comisidbn de referentes
técnicos de licencia médica electrénica de la “Red Municipal de Centros de Salud® Quillota, para
que ejecuten las funciones que corresponden, de acuerdo a lo indicado en el Ordinario N° 838 del
13 de Marzo de 2013 de la Direccion del Servicio de Salud, segun el siguiente detalle:

Centro Nombre Rut Cargo Fono E-Mail
Departamento de Waleska Real Medico, Referente | 2296208 & waleska.real@saludquillota.cl
Salud Irribarra Comunal
Cesfam La Palma Ximena Maldonado Directora 2312210 | ximena.maldonado@saludquillota.cl
Castro

Cesfam San Pedro | Monica Quiroga Directora 2310575 | monica.guiroga@saludauiliota.cl
Fernandez

Cesfam Boco Carolina Constanzo Encargada 2312001 | carolina.constanzo@saludquillota.cl
Gavilan Técnica

Cecof Sta. Teresita | Alejandra Correa Directora 2318152 | alejandra.correa@saludquillota.cl
Llanten

Cecof C° Mayaca Soledad Bustos Encargada 2315270 | soledad.bustos@saludguiliota.ci
Aravena Técnica
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Centro de Salud Zahira Galvez Medico Regulador | 2310160 | zahira.galvez@saludquilicta.cl

C.R.8.H. Ccaranza

Centro de Salud Dr. | Alfredo San Martin Encargado 2291286 | alfredo.sanmartin@saludquillota.cl

Miguel Concha Alvarez Técnico

Plaza Mayor Rogelic Monsalve Encargado 2311244 | rogelio.monsalve@saludquiliota.cl
Masso Tecnico

SEGUNDO: ADOPTE, la Direccién del Departamento de salud las medidas

pertinentes para el cumplimiento de este Decreto.
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ARIO MUNICIPAL

DR.LMG/DMB/NAM/WRI/myd

Distribucion:

1.- Sr. Secretario Municipal.
2.- Departamento de Salud.

3.- Archivo.
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